
 

Obec Semechnice 

Semechnice 129, 518 01 Semechnice 

IČ: 00275361 

E-mail: starosta@semechnice.cz  
 

Stránka 1 z 2 
 

OÚSe/129/2022 

 

 
Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
tímto obec poskytuje informace na základě žádosti ze dne 4. 8. 2022, která byla doručena prostřednictvím datové 
schránky dne 5. 8. 2022, vedena pod číslem jednacím 129/2022, podána dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím v následujících záležitostech týkajících se rekonstrukce kanceláře starosty obce.  

 

 

1. žádám informace – uveřejněnípředpokládané ceny za jednotlivé položky dle tzv.položkového 

rozpočtu(kalkulace nábytku vytvořená firmouALIN-MODERNÍ BYT Pardubice s.r.o. ze dne 25. 3. 2022, která 

byla téhož dne odeslána na e-mail starosta@semechnice.cz, tedy 4 dny před označením této nabídkyjako 

mimořádně výhodné.Z logiky věci je tedy zjevné, že několik dnů až týdnů před tímto muselo probíhat 

jednání, zaměřování, byla zpracovávána kalkulacek uvedené nabídce a rovněž i grafický návrh). Tedy 

nežádám informace okonkrétní ceně, která bude dle nabídky celkově zaplacena za uvedený nábytek, ale 

ceny, které budou zaplaceny za jednotlivé položky, které jsou uvedeny v kalkulaci firmy ALIN-MODERNÍ BYT 

Pardubice s.r.o. ze dne 25. 3. 2022. 

 

v případě, že Vaše odpověď na výše uvedené bude i nadále stejná jako ve Vašemvyjádření ze dne 8. 7. 

2022(Odpověď: S ohledem na obchodní tajemství či taktiku v rámci oceňování dodavatele je přílohou 

poskytnuta pouze rekapitulace včetně celkové ceny).,tak potéžádám informace– uveřejnění dokumentu, 

který obec Semechnice k tomuto postupu, který vedek neumožnění zveřejnitpoužití veřejných prostředků 

zavazuje, a kdo tento dokument za obec podepsal. 

Odpověď: Obec po odsouhlasení zpracovatele poskytuje kalkulaci po jednotlivých položkách přílohou. 

 

2. Žádám ouvedení konkrétní výjimky dle směrnice 1/2022, kterou zástupci obce využívali při jednotlivých 

jednáních (zřejmě pouze se zástupci firmy ALIN-MODERNÍ BYT Pardubice s.r.o.),o kterých není dle Vašeho 

vyjádření žádný záznam, a proto nevíte, kdy se uskutečnila, a toaž do uvedeného data 29. 3. 2022 (den, kdy 

byla dle Vašeho vyjádření uvedená nabídka od Ing. Arch. Janu Školníkovi a následně od firmy ALIN-MODERNÍ 

BYT Pardubice s.r.o. označena jako mimořádně výhodná) adůvodu proč do uvedeného data 29. 3. 2022 

nebylo postupováno standardní cestou dle v čl. 5 zveřejněné směrnice 1/2022, tedy že zadavatel zadává 

zakázku uskutečněním poptávkového řízení, v němž písemně osloví (emailem, datovou schránkou apod.) 

minimálně 3 dodavatele, ačkoli jednání s firmou ALIN-MODERNÍ BYT Pardubice s.r.o. jako jediným 

dodavatelem probíhala zjevně již delší dobu.  

Odpověď:  

KONKRÉTNÍ VÝJIMKA UVEDENÁ V BODĚ 8. SMĚRNICE  
Výjimky ze směrnice – Zadavatel v případě mimořádně výhodné nabídky může rozhodnout o výjimce ze 
směrnice a zadat zakázku přímo jedinému dodavateli. Toto rozhodnutí odsouhlasí zastupitelstvo obce.  
Zadavatel tedy využil výjimky s ohledem na mimořádně výhodnou nabídku.  

 

DŮVOD: Protože chceme kvalitní nábytek, který bude splňovat potřeby kanceláře obecního úřadu (ochrana 

osobních údajů v uzamykatelných skříních, dostatečné prostory pro archivaci dokumentů, ergonomické 

pracoviště). V kanceláři za posledních 40 let proběhly jen drobné úpravy, rekonstrukce je nezbytná! 

Tvoříme prostor pro dobře odváděnou práci nejenom pro občany Semechnic. 



 

 

Stránka 2 z 2 
 

 

Pokud není odpověď dostačující, žádám tazatele, aby přišel do kanceláře obecního úřadu, kde můžeme vše 

vyřešit, jelikož odpovědi týkající se kanceláře jsou řešeny popáté.  

 
3. Žádám o informaci z jakého důvodunení zakázka, která bude hrazena z veřejných peněz obce 

Semechniceevidována obecním úřadě v Semechnicích pod žádným ČJ, ani spis. značkou.  

Odpověď: Jelikož číslo jednací, případně spisovou značku přiděluje účetní obce. Neuvolněný starosta, 

neuvolněná místostarostka svoji činnost vykonávají i mimo pracovní dobu paní účetní.  

 

 

V Semechnicích 20. 8. 2022 

 
 
 

………………… 
starosta 


		2022-08-20T14:59:19+0200
	Zdeněk Bendzo




